R E Q U E R I M E N T O  Nº. 737
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/08/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi realizado, de 17 a 27 de julho, o 21º Festival de Dança de Joinville, maior evento do gênero na América Latina, que reuniu milhares de dançarinos do Brasil e exterior;

CONSIDERANDO que o Município de Botucatu foi honrosamente representado no evento pelos grupos Oficina de Dança e Pé de Step, da Artistas S/A;

CONSIDERANDO que esta participação foi resultado do empenho de nossos artistas, de seus familiares e de um conjunto de botucatuenses que apostou e apoiou a iniciativa de nossa juventude,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os dançarinos dos grupos OFICINA DE DANÇA e PÉ DE STEP, da ARTISTAS S/A, que com garra e brilhantismo representaram Botucatu no 21º FESTIVAL DE DANÇA DE JOINVILLE.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2003.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB